
Číslo smlouvy objednatele: PM029638/2017-504 Číslo smlouvy zhotovitele: 171162

DODATEK Č . 1

smlouvy o dílo, číslo smlouvy zhotovitele 171162, uzavřené dne 1.6.2017 v souladu s ust. § 2586 a
následujícími ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

 projektový manažer
Tel:
Email:

2. Zhotovitel:
AQUATIS a.s.
Sídlo: Botanická 834/56, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 775
Zastoupený: na základě pověření ze dne 15. 11. 2016 společně  generálním

ředitelem a  technickým ředitelem
IČ: 46347526
DIČ: CZ46347526
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
Tel:
Email:

II. Předmět dodatku

Dne 1. 6. 2017 byla mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavřena smlouva o dílo, jejímž předmětem
je provedení díla s názvem „Brumovka, Brumov - Bylnice – PPO levý břeh, projektová dokumentace,
AD“.

Smluvní strany se dohodly na rozšíření části předmětu plnění, konkrétně projektové dokumentace pro
stavební povolení (DSP) a v odpovídajícím rozsahu i inženýrské činnosti, a to z toho důvodu,
že se v průběhu prací na DSP ukázalo, že funkčnost navrženého protipovodňového opatření je podmíněna
provedením úprav na stávající jednotné kanalizaci. Rozšíření předmětu plnění zahrnuje doplnění DSP
o hradidlovou komoru, s tím související připojení dílčího úseku jednotné kanalizace a inženýrskou činnost.



Strana 2 (celkem 4)

III. Změny smlouvy o dílo

Smluvní strany se v souladu se zněním čl. VI., odst. 2. smlouvy o dílo dohodly na následující změně
smlouvy o dílo:

Nové znění čl. II. odst.  5 smlouvy o dílo:
5. Dílem se rozumí provedení a zpracování projektové dokumentace:

· k žádosti o vydání stavebního povolení na stavbu „Brumovka, Brumov - Bylnice - PPO levý břeh“ (dále
„DSP“) v rozsahu podle relevantních právních předpisů, zejména podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o
dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s Investičním záměrem, s předchozím
stupněm projektové dokumentace „Brumovka, Brumov - Bylnice - PPO levý břeh“ zpracovanou společností
Regioprojekt Brno, s.r.o., arch. č. 15077-11XT-JJ v lednu 2016 a v souladu s obecně závaznými právními
předpisy, závaznými i doporučenými českými technickými normami (ČSN, ČSN EN, ČSN ISO, ČSN EN
ISO, atd.) a standardy. DSP bude obsahovat i i návrh opatření na stávající jednotné kanalizační síti,
spočívající ve vybudování hradidlové komory na jednotné kanalizaci a přepojení dílčího úseku jednotné
kanalizace do této komory, v souladu s dokumentem „Studie vnitřních vod a návrh možnosti jejich
odvedení“, zpracoval AQUATIS a.s. v 08/2017.

Součástí projektové dokumentace pro stavební povolení bude podrobný položkový rozpočet, v souladu
s vyhláškou 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Projektová dokumentace bude v souladu s projektovou dokumentací pro osazení lávky pro pěší v ř. km
0,458 nad Q100, kterou zajišťuje město Brumov – Bylnice a bude předána zhotoviteli.

Dopracování dokumentace nad rámec vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb tak, aby
dokumentace vyhověla požadavkům uvedeným v Metodickém pokynu a Dodatku č. 1 k postupu
administrace v rámci programu 129 260 „Podpora prevence před povodněmi III“, které jsou realizovány na
základě žádostí Navrhovatelů.

a dále

· projektové dokumentace pro provádění stavby „Brumovka, Brumov - Bylnice - PPO levý břeh“ (dále
„DPS“) dle relevantních právních předpisů, zejména dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb,
ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu a v podrobnosti dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s
výkazem výměr, a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, závaznými i doporučenými českými
technickými normami (ČSN, ČSN EN, ČSN ISO, ČSN EN ISO, atd.) a standardy.

Součástí dokumentace bude soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr
v rozsahu a v podrobnosti dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Projektová
dokumentace pro provádění stavby bude obsahovat taktéž technologický postup provádění stavebních
prací, především zemních hrází a betonových zdí, včetně způsobu jeho kontroly.

Dokumentace bude dále obsahovat aktualizaci harmonogramu provádění prací a zásad organizace
výstavby. Dokumentace bude obsahovat nezbytné podklady pro výběr zhotovitele stavby dle zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle č. 169/2016 Sb., o
stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a
služeb s výkazem výměr.

Projektová dokumentace pro provádění stavby bude zpracována pouze v případě, že bude pravomocně
rozhodnuto o povolení stavby a současně objednatel s chráněným subjektem uzavře smlouvu o budoucí
smlouvě o poskytnutí dotace. Zhotovitel zpracuje DPS na základě písemné výzvy objednatele. V případě,
že stavba nebude pravomocně povolena nebo nedojde k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o poskytnutí
dotace, nebude zhotovitelem zpracována DPS, a zhotoviteli nevznikne nárok na zaplacení příslušné části
ceny díla.

a dále

· zpracování plánu BOZP dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, a dle prováděcích předpisů k tomuto zákonu, zejména dle



Strana 3 (celkem 4)

nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na staveništích. Plán bude zpracován oprávněnou osobou v souladu správními předpisy dle
předchozí věty.

Nové znění čl. II. odst. č. 16 smlouvy o dílo:
16. Součástí plnění smlouvy je rovněž výkon inženýrské činnosti v rozsahu pro DSP, představující zejména

provedení zajištění získání pravomocného stavebního povolení. Obsah žádosti o stavební povolení bude
splňovat požadavky stanovené zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění a dále dle jeho
prováděcích předpisů, zejména dle vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního
rozhodování, územního opatření a stavebního plánu, ve znění pozdějších předpisů, a dalších zvláštních
obecně závazných právních předpisů, zejména zákonem  254/2001 Sb., o vodách, v platném znění, a jeho
prováděcími předpisy, zejména vyhláškou č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo
vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu.

Smluvní strany se dále, v souvislosti s rozšířením předmětu plnění v čl. II. odst. 5 smlouvy o dílo, dohodly
na změně doby plnění díla.

Nové znění čl. III. odst. č. 1 smlouvy o dílo:
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: 09.06.2017
Předpokládaný termín dokončení díla a jeho předání:

do 620 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Termín dokončení části díla a jejího předání:
Geodetické a přípravné práce: 29.08.2017
Předání DSP, včetně dokladové části: 16.07.2018
Termín podání kompletní žádosti o vydání stavebního povolení:

16.07.2018
Předpokládaný termín předání pravomocného stavebního povolení:

15.10.2018
Předání DPS: do 120 dnů od doručení písemné výzvy objednatele

ke zpracování DPS

Smluvní strany se dále, v souvislosti s rozšířením předmětu plnění v čl. II. odst. 5 smlouvy o dílo, dohodly
na  změně ceny díla.

Nové znění čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo:
1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění,

sjednávají pevnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Část díla Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

Geodetické a přípravné práce Kč

DSP, včetně dokladové části Kč

Inženýrská činnost Kč

DPS Kč
CELKEM 851.500 Kč 178.815 Kč 1.030.315 Kč



Strana 4 (celkem 4)

IV. Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání tímto dodatkem nedotčená, zůstávají beze změny.
Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým
odpisem.
Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha: Příloha č.1 – Cenová nabídka zhotovitele na rozšíření
předmětu plnění ze dne 13.12.2017

V Brně dne: 20. 2. 2018 V Brně dne: 7. 2. 2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ........................................ ......................................
Povodí Moravy, s.p. AQUATIS a.s. AQUATIS a.s.

MVDr. Václav Gargulák
generální ředitel generální ředitel technický ředitel




